
 
 

Vytvořeno  11.8.2015 11:25:06 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    24  
 
 

 
Příspěvek do 23. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 29.07.2015  
 
Dodatek č. 1 k SOD Parkovišt ě Popkova Ku řim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh dodatku č. 1 k SoD 
B - rozpočet VCP a MP  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Dagmar Ševčíková 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V rozpočtu města je na zakázku vyčleněna částka 750 000 Kč. Při realizaci stavby došlo k několika 
změnám projektu, které ovlivňují cenu zakázky. 
Na základě rozboru a posouzení zeminy na únosnost pláně bylo potřeba nahradit neúnosnou zeminu 
v tl. 20 cm štěrkodrtí. Dále bylo nutno upravit uložení obrub a dlažby v obratišti v návaznosti na 
stávající chodník u knihovny. Tím vznikly vícepráce, které byly vyčísleny na 48.917 Kč bez DPH. V 
důsledku požadavku OŽP na zachování vzrostlého smrku bylo upuštěno od kácení tohoto stromu a od 
provádění chodníku podél čela obratiště. Byly vyčísleny méněpráce ve výši 32.277 Kč. 
Předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo tedy celkově navyšuje cenu díla o 16.640 bez DPH, tj. 
20.134 Kč vč. DPH. Cena díla celkem podle dodatku č. 1 SOD je 488.085 Kč včetně DPH. 
OI doporučuje radě města souhlasit s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2015/D/0030. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2015/D/0030 se zhotovitelem 
zakázky „Parkoviště Popkova Kuřim“, Petrem Hradským. 
 
Termín plnění: 7. 8. 2015 (OI) 
  

 
 
 



 

DOD. Č.1 SMLOUVY O DÍLO 
Č. 2015/D/0030 

 
 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

 

1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel 

Název:           Město Kuřim  
Sídlo:        Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Statutární zástupce:                         Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
IČ:      00281964 
DIČ:     CZ00281964    
(dále jen objednatel) 
 
 
 

1.2 Zhotovitel 

Název:     Hradský Petr              
Sídlo:        Čebín 34     
Statutární zástupce: 
IČ:           10556206  
DIČ:             CZ6304171731    
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    1359324399/0800 
(dále jen zhotovitel) 
 
 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

Na základě vzájemného souhlasu o všech níže uvedených ustanoveních a s úmyslem být tímto 
dodatkem č.1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0030 ze dne 30.6.2015 na stavbu „Parkoviště Popkova 
Kuřim“ právně vázány se smluvní strany 
 

dohodly 
 

v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných předpisů, zejména s ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění  
 

na tomto 
 

DODATKU č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. 2015/D/0030 
 

takto: 
 



 

-2- 
 
 

článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňuje o odstavec 2.1.5 následujícího znění: 
 
2.1.5 Kontrolními zkouškami nebyl prokázán požadavek projektanta na zhutnění aktivní zóny a 
zemní pláně na únosnost charakterizovanou modulem přetvárnosti podložní zeminy min. Edef,2 = 30 
MPa, proto bylo nutno vyměnit podloží o tloušťce 20 cm. Vícenáklady spojené s výměnou podloží 
jsou předmětem tohoto dodatku. Na druhé straně byly vyčísleny méněpráce za neprovádění 
plánovaného chodníku dle požadavku OŽP v zájmu ochrany stávajícího vzrostlého smrku.  
 
Článek 4. CENA DÍLA se upravuje následujícím způsobem: 
 

• Cena víceprací bez DPH     48 917,- Kč 

• Cena méněprací bez DPH         - 32 277,- Kč 

• Cena dodatku č. 1 celkem bez DPH   16 640,- Kč 

• DPH 21 %        3 494,- Kč 

• Cena dodatku č. 1 celkem    20 134,- Kč  
 
Na základě doplněného odstavce 2.1.5,  čl. 2. Smlouvy o dílo č. 2015/D/0030 ve znění tohoto dodatku  
č.1 se navyšuje celková cena za dílo uvedená v čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0030 a 
zhotoviteli náleží celková úplata ve výši         
    

• Cena bez DPH              403 376,- Kč  

• DPH 21 %                 84 709,- Kč 

• Cena včetně DPH         488 085,- Kč 
 
Nedílnou součástí Dodatku č. 1 výše citované smlouvy o dílo je příloha č.1 – výpis víceprací a 
méněprací. 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Všechna další ujednání  Smlouvy o dílo č. 2015/D/0030 se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0030  je vyhotoven ve třech stejnopisech 
s platností originálu, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

3.3 Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0030 nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran.  

3.4 Uzavření tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0030  bylo schváleno usnesením Rady 
města Kuřim č. ……../2015 ze dne 29.7.2015  

 
 
 
 V Kuřimi dne 29.7.2015 V Kuřimi  dne …..7.2015 
 
 
 Za Objednatele Za Zhotovitele 
 
 
 
 
…………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský  jméno a příjmení 
 starosta funkce  








	__KNS__0
	__KNS__1
	B - rozpočet VCP a MP - doc1549

